令和３年度 第１回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    令和３年７月 14日（水）10：00～11:50

２ 開催場所    市役所５階 第２会議室

３ 出席委員    安達委員、森田委員、海原委員、望月委員、島田委員

４ 欠席委員    なし

５ 出席説明者   納税課：金課長

          福祉部：広末参事

高齢介護課：伊藤課長・堀田副主幹

          国保健康課：鈴木副主幹

都市整備課：香山副主幹

          保育課：村上課長

６ 事務局出席者  情報公開課：矢島課長、栗原副主幹、杉山会計年度職員

７ 議事概要作成者 情報公開課：栗原副主幹

８ 会議の公開、非公開の別  公開

９ 傍聴者数    ０人

10 議  題

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

(２) 諮問第８号  地方税等に係る口座振替情報のオンライン結合による保有個人情報

の提供について【納税課・高齢介護課・国保健康課・都市整備課】

（３）諮問第９号  保育料等に係る口座振替情報のオンライン結合による保有個人情報

の提供について【保育課】

（４）令和２年度諮問第 24号に係る変更点について（報告）【高齢介護課・国保健康課】

（５）その他

11 配付資料

第 1回逗子市個人情報保護運営審議会次第

令和２年度第３回逗子市個人情報保護運営審議会議事録

令和２年度第４回逗子市個人情報保護運営審議会議事録

【資料１】諮問第８号 地方税等に係る口座振替情報のオンライン結合による保有個人

情報の提供について【納税課・高齢介護課・国保健康課・都市整備課】

【資料２】諮問第９号 保育料等に係る口座振替情報のオンライン結合による保有個人

情報の提供について【保育課】

【資料３】令和２年度諮問第 24 号に係る変更点について（報告）【高齢介護課・国保

健康課】

【資料４】令和２年度個人情報保護制度運用状況

【資料５】個人情報保護条例新旧対照表

【資料６】デジタル社会形成整備法による個人情報保護法の改正等について（通知）

【資料７】個人情報事務登録簿の報告案件一覧ほか

【資料８】逗葉地域医療センター・保健センター防犯カメラ設置要領

【資料９】特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表事務一覧

12 審議経過等

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【了承】

（２）諮問第８号 地方税等に係る口座振替情報のオンライン結合による保有個人情報の

提供について【納税課・高齢介護課・国保健康課・都市整備課】

【適当である旨の答申をすることで同意】

（３）諮問第９号 保育料等に係る口座振替情報のオンライン結合による保有個人情報の

提供について【保育課】

【適当である旨の答申をすることで同意】

（４）令和２年度諮問第 24号に係る変更点について（報告）【高齢介護課・国保健康課】

【本日出た意見を参考に、表現の見直しについて検討するよう意見があった。】

（５）その他

・令和２年度の個人情報保護制度の運用状況について、事務局から配付資料に基づ

き報告した。

・逗子市個人情報保護条例等の一部改正について、事務局から配付資料に基づき改

正部分について報告した。

・デジタル社会形成整備法による個人情報保護法の改正等について、配付資料に基

づき報告した。

・個人情報事務登録簿について（報告）

新規 企業誘致推進事務（各種イベント等開催事務）【了承】

新規 移住・定住促進事務（逗子市移住セミナー）【了承】

新規 子ども議会事務（各種イベント等開催事務）【了承】

新規 迷惑電話防止機能付電話機購入補助業務【了承】

新規 罹災証明書の発行業務【了承】

新規 新型コロナウイルス感染対策事務（令和３年度市・県民税申告受付事務）【了

承】

新規 閲覧席の管理業務【了承】

変更 各種証明交付事務【了承】

 変更 交際に係る業務【了承】

 変更 表彰業務【了承】

 変更 情報公開請求受付処理事務【了承】

 変更 情報公開諾否決定に係わる調査・告知事務【了承】

 変更 自己情報の開示請求受付処理事務【了承】

 変更 情報公開統一窓口事務【了承】

 変更 情報公開不服の申出受付処理事務【了承】

 変更 情報公開運営審議会事務【了承】

 変更 個人情報保護統一窓口事務【了承】

 変更 個人情報不服の申出受付処理事務【了承】

 変更 個人情報保護運営審議会事務【了承】

 抹消 新型コロナウイルス感染対策事務（令和３年度市・県民税申告受付事務）

【了承】

    ・逗葉医療センター・保健センターに設置された防犯カメラについて、配付資料に

基づき報告した。

・特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表について（報告）

標記の件について、再評価等を行った以下の事務にかかる評価書の個人情報保護

委員会への提出・公表が終了した旨報告した。

03 予防接種に関する事務 基礎項目評価書（再評価）

21特定健診・特定保健指導に関する事務 基礎項目評価書（再評価）

22 高齢者健診に関する事務 基礎項目評価書（再評価）

・次回審議会の開催について

     次回審議会について、以下の日程で開催することを確認した。

第２回 令和３年９月 21日（火）午前 10時～

以上